АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26 декабря 2023 г.         01-3348-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 16 февраля 2023 г. № 01-373-а «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере»

21, 2800, ДО, НПА

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 16 февраля 2023 г. №01-373-а «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере» следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг» изложить в новой редакции (приложение №1);
1.2 Приложение №3 «Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Постановление вступает в силу после опубликования.
4. Пункт 1.1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 31 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                     Наумов Ю.А.

Жарова Светлана Анатольевна,
58-365

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	И.о. председателя комитета по образованию
	Иванова О.В.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по образованию
	2

	Комитет финансов
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ИТОГО:
	5

2

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 декабря 2023 г. №01-3348-а

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 16 февраля 2023 г. №01-373-а
(Приложение №1)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг

Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
854100О.99.0.ББ52БР20000 (cоциально-гуманитарной направленности, форма обучения: очная, обучающихся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АП16000 (художественной направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)).
_______

Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 декабря 2023 г. №01-3348-а

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 16 февраля 2023 г. №01-373-а
(Приложение №3)

СОСТАВ
рабочей группы по организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Председатель рабочей группы:
Котова Елена Юрьевна
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Заместитель председателя рабочей группы:
Ткаченко Марина Геннадьевна
	Председатель комитета по образованию

	Секретарь рабочей группы:
Щербакова Татьяна Александровна
	Директор РМК комитета по образованию

	Члены рабочей группы:

	Бондарев Дмитрий Николаевич
	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Ковалев Игорь Леонидович
	Директор МОУ ДО «ТЦДТ»

	Набокова Юлия Анатольевна
	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Назарова Елена Анатольевна
	Директор МБУ ДО ДЮСШ «Богатырь»

	Стефаненко Анна Николаевна
	Заместитель главного бухгалтера по экономике комитета по образованию

	Суворова Светлана Александровна
	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

__________